la,

la, quæ monstrum à quo euisce-
rata fuit, fato totius orbis lamē-
tabili, & astu, & dolo imperio
enixa fuerit. Interim ad mentē
reuoca Romanæ vrbis per lusū
à Nerone excitatum incēdium,
dijudicaturus postea, num & cir-
ca Matris, & filij cineres ipsa
quoque numina sint iocata.

Ad Sepulchrum Agrippinæ.

Qui patriam potuit per lusum tradere flāmis,
Serius & matrem mergere fecit aquis.
At cineres, prob quām uaria sunt sorte sepulti,
Hic mater perstat, natus in amne fluit.
Numina sic ludunt: damnat algētibus undis
Assuetum flammis ludere Roma tuis,
Et gelidis ponti qua mergi debuit undis;
Feruenti prostat semisepulta solo.

Commiseratis, ni potius ex-
ecratis Agrippinæ cineribus, lito-
ri valedicamus parumper neces-
se est, vt ex innumeris, quæ
quondam in Baiani isthmi me-
diterraneis extabant, pauca, quæ
superfuerint ædificia collustre-
mus. Gliscit animus, ubi primū
edi-

edito à litore in loco constitutis, & circumstantem oram, & incolis, quin & pecudibus vacuā aspexeris. Non trita semita, nō exulta tellus tibi occurret, sed vepres vepribus, ruderā ruderibus superimposita, ferale temporis trophæum proponent. Vbi amphitheatra, vbi circi, vbi thermæ, vbi templorum, ac villarū vestigia? Perquire ut voles, cū-
cta sic solo æquata occurrunt, ut commentitiā sis crediturus ea, quæ de Baiarum frequentia, ac delicijs scriptores tradidere Romani. Ex squalore, & solitudine, & ex antiquæ felicitatis recordatione, horrida quædā pietas aduentantes adoritur. Cespites, Spineta, & vepres, fortunatissimi quondam soli sunt ornamenta; quibus par incolarum respondet genus, innumeri scilicet serpentes. Tales denique sunt Baiæ, ut ad illas perlustrandas accendentibus horrorem in-

curiositatis præmium incutiunt,
 & abeuntibus, fructuosam, de
 rerum vicissitudine philosophā-
 di, subministrent materiam.

Sed prosequamur iter. Vbi
 paululum processeris, continua-
 ti hinc inde à via occurrent for-
 nices, loculos innumeros, cine-
 ribus defunctorum afferuandis
 destinatos, obtegentes. Publi-
 cum, an priuatum illud fuerit
 cemæterium discutere non va-
 cat. Quod è re hospitis fuerit a-
 perio, ne manum scilicet illis
 admoueat; in ijs siquidem lati-
 tant quandoq; serpētes, qnos cū
 muliebri tantum calcaneo insi-
 diari Deus iusserit, suo rubore,
 ac damno ad viriles manus ten-
 tandas quoq; prouocabit. Hinc
 per spineta, & vepres ad subter-
 raneum peruenitur ædificium,
 ab accolis *Piscina mirabile* vocita-
 tum. Per gradus vigintiseptem
 in illud descenditur. Ex illius
 laxitate, & structura, ædificio-
 rum,